
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
076

Fech
a
Infor
me:
1 2 -
0 9 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 076 - 12 DE SETIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO INDICAMOS QUE EL DÍA DE HOY SE REALIZÓ LA COLOCACIÓN DE LA
PRIMERA CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 27+840
AL KM 28+020 CARRIL IZQUIERDO Y ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 27+900 AL KM 28+030 CARRIL DERECHO.
ASI MISMO COLOCACIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PRIMERA CAPA ENTRE LAS PROGRESIVAS
KM 28+480 AL KM 28+880 CARRIL IZQUIERDO. PARA EL DÍA DE MAÑANA SE SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA
COLOCACIÓN DE PRIMERA CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM
28+480 AL KM 28+880 CARRIL DERECHO.

EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1264, SOBRE LA AUTORIZACIÓN PARA COLOCACIÓN DE PRIMERA  CAPA DE
MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+480 AL KM 28+880 CARRIL DERECHO,
SE DISPONE AL CONTRATISTA REALIZAR LA LIMPIEZA DEL PAVIMENTO IMPRIMADO SOLO CON
COMPRESORA DE AIRE PARA EVITAR DETERIORO Y EROSIÓN USANDO LA BARREDORA MECÁNICA.
EN REFERENCIA AL AVANCE FÍSICO, EN LA FECHA SE VERIFICA AVANCE REGULAR ESTRICTAMENTE EN LA
PRODUCCIÓN Y EL EXTENDIDO DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE
ENTRE LAS PROGRESIVAS INDICADAS POR EL CONTRATISTA, SIN EMBARGO, EN EL RESTO DE FRENTES DE
TRABAJO NO SE APRECIA NINGÚN AVANCE.
ESTANDO MUY PRÓXIMO LA TEMPORADA DE PRECIPITACIONES PLUVIALES ES DE EMERGENCIA QUE, EL
CONTRATISTA REALICE EL ABASTECIMIENTO DEL MATERIAL AGREGADO TANTO PARA LA
RECONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR COMO PARA EL PREPARADO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN
CALIENTE, EN DEFECTO ES PROBABLE QUE LA OBRA NO PUEDA SER CONCLUIDA.
IGUALMENTE DEBE MITIGAR EL IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO EN FORMA PERMANENTE PROCEDIENDO
CON EL RIEGO DE LOS TRAMOS NO ASFALTADOS.
CON CARTA N° 152-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 11.09.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA LA DECISIÓN DE
LA JRD RESPECTO A LA CONTROVERSIA N° 12.
CON CARTA N° 147-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 11.09.2023 SE REMITE A LA ENTIDAD EL INFORME
MENSUAL N° 24 DE SERVICIOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA – AGOSTO 2023.
CON CARTA N° 148-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 11.09.2023 SE REMITE A LA ENTIDAD EL INFORME
MENSUAL AMBIENTAL N° 24 DE SERVICIOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA – AGOSTO 2023.

© Provias Nacional 18/09/2023 09:33:45

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234618064607.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234618064607.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234618064614.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020234618064614.jpg


Recomendaciones:
LAS ACTIVIDADES SE CENTRAR EN LA PARTIDA DE COLOCACIÒN DE MAC,  ASI MISMO ES NOTORIA LA
FALTA DE SERVICIOS HIGIENICOS EN LA PLANTA DE ASFALTO, AREA AUXILIAR DONDE SE TIENE
PRESENCIA DE TRABAJADORES Y NO CUENTAN CON DICHA IMPLEMENTACION EN SU ZONA DE TRABAJO

Auditoria Fecha De Creación:
18-09-2023

Auditoria Fecha De Edición:
18-09-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-09-2023

Actividades:
colocación de MAC

CDescripcion_________________:
Prog. 27+840, colocación de MAC

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-09-2023

© Provias Nacional 18/09/2023 09:33:45

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232114072112.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-09-2023

Actividades:
COLOCACIÓN DE MAC

CDescripcion_________________:
prog. 27+900, lado derecho primera capa

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-09-2023

3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-09-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
28+000

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-09-2023

© Provias Nacional 18/09/2023 09:33:45

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232114072127.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232114072138.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232114072149.jpg

